
R KONKURRANSE
KJØPSOPPLEVELSEN
Disse to beskrevne forretningstypene er på 
mange måter tradisjonelle. For stadig fl ere 
kunder er det innkjøpsopplevelsen som 
står i sentrum. Kjøpesentre og sentrums-
foreninger forsøker å imøte komme disse 
behovene med temadager og kampanjer 
som skal nå ut til publikum langt ut over 
det «vanlige» handelsområdet. 

KONKLUSJON
Når du har slått fast hvilken type forretning 
du ønsker og vet hvilken kundegruppe 
som utgjør omsetningspotensialet så har 
du et godt utgangspunkt til å vurdere 
dine nærmeste konkurrenter. Alle kunder 
har en viss inntekt og kjøpekraft til 
disposisjon. Denne vil de kanskje bruke 
i ditt område, men valget av forretning 

er ikke alltid bestemt. Her er det i dag 
slaget om kundens penger står  – på tvers 
av bransjer og fag. Føler du at du får for 
lite igjen av kundenes penger må du stille 
følgende spørsmål på nytt:

•  Er beliggenheten for dårlig?

• Er fasaden lite tiltrekkende?

• Er utvalget i takt med målgruppen?

• Har forretningen rykte som «dyr»?

•  Er selgerne imøtekommende og 
hyggelige?

•  Føler ikke kunden seg tilfreds med 
servicen?

•  Blir kundene spontant animert?

•  Kundeoppfølgings systemer fungerer 
ikke eller fi nnes ikke?

BLI MER PROFF
Budskapet i fasade og vinduer må friste 
kundene til å ta en titt innom. 

Varene må struktureres slik at salg 
og rådgivning blir effektivt. Selgerne 
må være imøtekommende og følge opp 
kundens signaler aktivt. Kundene må føle 
at de får god oppfølging og at det var 
riktig å gå inn i akkurat din forretning. 
(Er ikke selgerne profesjonelle – så er 
alle tiltak bortkastet). Makter du nå å få 
medar beiderne med i salgsprosessen så 
vil omsetningen komme av seg selv. 

Med riktig beliggenhet, riktig budskap 
og profesjonelle selgere vil du og dine 
medarbeidere kunne se fremtiden trygt i 
møte».

Reform ´94 har fått avløsning. 
Utdanningens lengde og innhold 
får ingen vesentlige endringer, 
men det innføres nye begreper i 
strukturen. Gullsmedutdanningen 
omfatter fagene gullsmed, 
sølvsmed og fi ligransarbeid.

Tekst: Ragnvald Nore

I disse dager avsluttes arbeidet med nye 
fagplaner for gullsmedfagene. Mange fag-
personer samt NGF har vært involvert i 
denne prosessen som har vært atskillig 
mer grundig enn arbeidet med Reform 
94. Det har ikke vært mulig å gjøre noe 
med utdanningens lengde, men når det 
gjelder det faglige innholdet, har bransjen 
denne gangen blitt hørt. I og med at ut-
danningen skal føre frem til et håndverk 
hvor man hovedsakelig skal arbeide i 
edelt metall, er det ikke så mange krum-
spring man kan gjøre i læreplanene.  
Men IT, som i fagplanen kalles «digitale 
verktøy», har fått en vesentlig plass. Når 
det gjelder faglige begreper er disse blitt 
mer generelle og tidløse for at læreplanen 
skal overleve en eventuell modernisering 
i faget uten at det må en reform til med 
nye læreplaner. Dette stiller noe større 
krav til faglærerne, men vil ikke skape 

problemer slik vi kjenner skolene og 
lærerkreftene.

VG 1 OG VG 2
Det vil tilbys VG 1- kurs i Design og hånd-
verk i de fl este fylker, men det vil fortsatt 
være kun tre steder i landet hvor man 
kan fortsette utdanningen med Design og 
gullsmedhåndverk. Det vil som tidligere 
være ved  Elvebakken VGS i Oslo, 
Setesdal VGS, avd. Valle og Plus-skolen i 
Fredrikstad man får VG 2 Design og gull-
smedhåndverk.

VG 3
VG 3- delen av utdanningen som normalt 
skal tas som 2 år i lære er det vanskelig å 
få plass til i bransjens bedrifter, som ofte 
er enmannsbedrifter uten ressurser til å 
føre frem en lærling. Men Plus-skolen og 
Elvebakken VGS tilbyr VG 3 på skolen 
som et ettårig tilbud med avsluttende 
svenneprøve. Setesdal VGS, avd. Valle 
tilbyr et 2-årig VG 3 som kombinerer skole, 
bedrift, utenlandspraksis og elevbedrift.  
Dette er foreløpig en prøveordning men 
skolen håper på en permanent ordning.

NYE ENDRINGER I STRUKTUR 
OG BEGREPER
NGF har arbeidet med såkalt kryssløp 
ved at elever med VG 1 Teknikk og 
indu stri ell produksjon også skal kunne 
søke VG 2 Design og gullsmedhåndverk.  

Bakgrunnen for dette er at bransjen også 
trenger søkere med teknisk/mekanisk 
bakgrunn (ikke bare design), noe som vi 
tror kan føre til at bl. a. fl ere gutter søker 
seg til fagene våre.

NGF har også, etter innspill fra lære-
plan gruppen for fi ligransarbeid, arbeidet 
med å foreslå endringer i begrepene i 
fi ligransarbeiderfaget og fi ligrans arbeider.  
Disse fagtitlene og betegnelsene vil 
verken gi utdanningssøkende ungdom 
eller forbrukere assosiasjoner til faget 
og det foreslåes derfor at begrepene 
fi ligran  sølvsmedfaget og fi ligransølvsmed 
innføres.

Begge disse sakene har vært igjennom 
Faglig råd for design og håndverk og 
Samarbeidsrådet for yrkesfag som begge 
har anbefalt endringene og vi regner 
derfor med at Utdanningsdirektoratet 
godkjenner disse endringene snart.

NYTT OM GULLSMEDUTDANNINGEN

Gullsmedutdanningen:
• VG 1 Design og håndverk (1 år på skole)
•  VG 2 Design og gullsmedhåndverk 

(1 år på skole)
•  VG 3  2 års læretid i fagene gullsmed, 

sølvsmed eller fi ligransarbeid med 
avsluttende svenneprøve (ev. 1 år på 
skole hvis man ikke får læreplass)
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